
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  13/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO ECONOMATO

SERVIZI FINANZIARI 

Dalla residenza Municipale, lì   13/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  13/07/2010  al  28/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    536    DEL     12/07/2010 

INIZIATIVE DI GEMELLAGGIO ANNO 2010 - APPROVAZIONE PREVENTIVO 
DI SPESA PER LA TRASFERTA DI UNA DELEGAZIONE DELLA CITTA'  DI 
CATTOLICA A SAINT DIÈ-  DES VOSGES - FRANCIA - DAL 12 AL 15 LUGLIO 
2010  -  IN  OCCASIONE  DEI  FESTEGGIAMENTI  DEL  VENTENNALE  DEL 
GEMELLAGGIO TRA LA CITTA' FRANCESE  E LA CITTA' DI ZAKOPANE - 
POLONIA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   568  



 
 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;
 

Visto che la il Sindaco della città di Sanint Diè  del Vosges – Francia ha rivolto 
l'invito a  una delegazione di Amministrtori  della città di  Cattolica,   nell'ambito dei 
rapporti  di  gemellaggio che legano le due località,  ad intervenire in  occasione della 
festività  nazionale  Francese  della  “Presa  della  Bastiglia”  ai  festeggiamenti  del  20° 
anniversario  del  Gemellaggio  della  città  di  Saint  Diè  des  Vosges  con  la  città  di 
Zakopane - Polonia;

Considerato  che  al  fine  di  promuovere  lo  scambio  culturale  tra  le  due città  e 
l'immagine della città di Cattolica, anche all'estero,  è intenzione dell'Amministrazione 
Comunale   accogliere  la  richiesta  del  Sindaco  della  città  di  Saint  diè  des  Vosges, 
organizzando il viaggio di una delegazione che rappresenterà Cattolica, composta dal 
Vicesindaco Maria Claudia Gerboni, dal Consigliere Comunale Patrizia Terenzi e da dal 
dipendente Lorenzo Ottaviani dei servizi di Staff del Sindaco;

Visto il programma della visita a Saint diè des Vosges depositato agli atti della 
presente determinazione;

Visto il seguente preventivo di spesa:
Descrizione Fornitore Importo
Prodotti Tipici Pasticceria Staccoli € 150,00
Spese  Trasporto  e  vitto 
delegazione  - 

Anticipazione  spese 
strarodinaria  a  Economo 
Comunale 

€ 600,00

Spese  di  Rappresentanza  e 
Minute spese 

Economo Comunale € 60,00

Totale € 810,00

Ritenuto  pertanto  opportuno  provvedere  in  merito  al  fine  di  garantire  la 
prosecuzione  e  lo  scambio  dei  rapporti  di  gemellaggio  e  di  scambio  culturale 
reciproco con la città gemellata;

Visto:

–  il D.lgs. n. 267/2000;
–  il D.lgs. n. 165/2001;

Pratica  568  Determinazione Dirigenziale  n.  536 del  12/07/2010 pag. 2 di 6



–  l'art. 84 del d.lgs 267/2000 come modificato dalla legge nr. 244 del 24.12.2007 art. 
2         c. 7;

-       lo Statuto Comunale;
-       il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  autorizzare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate, la trasferta a Saint Diè Des Vosges – Francia dal 12 al 15 luglio 
2010  di  una  delegazione  composta  dal  Vicesindaco  Maria  Claudia  Gerboni,  dal 
Consigliere Comunale Patrizia Terenzi e dal dipendente Lorenzo Ottaviani dei servizi di 
Staff  del  Sindaco,  che  vi  si  recheranno  per  rappresentare  la  città  di  Cattolica  in 
occasione del 20° anniversario del Gemellaggio tra la città di Saint Diè del Vosges con 
la città di Zakopane – Polonia, durante la festa nazionale francese del 14 luglio “Prea 
della Bastiglia”;

2)  -  di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate,  il seguente preventivo di spesa:
Descrizione Fornitore Importo
Prodotti Tipici Pasticceria Staccoli € 150,00
Spese  Trasporto  e  vitto 
delegazione  - 

Anticipazione  spese 
strarodinaria  a  Economo 
Comunale 

€ 600,00

Oggetti di Rappresentanza e 
Minute spese 

Economo Comunale € 60,00

Totale € 810,00

 3)  la  spesa  complessiva  di  €  810,00  farà  carico  come  segue  sui  bilancio  di 
previsione corrente esercizio finanziario: 

– quanto  a  euro  600,00   sul  capitolo   90004  “Rimborso  spese  di  missione  agli 
amministratori e consiglieri”” del bilancio 2010 – Cod Siope. 1330;

– quanto  a  euro   210,00  sul  capitolo  50.001  “Acquisto  beni  per  iniziative  di 
gemellaggio” bilancio  2010 – Codice Siope 1207;
 

4) di dare atto che il programma della visita a Saint Diè des Vosges è depositato 
agli atti della presente determinazione;

5)   di  individuare  nella  persona  del  Corrdinatore  Servizi  di  Staff  del  Sindaco 
Dott.ssa  Mariangela  Matacotta  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

6)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Amministrativo Segreteria del Sindaco, 
Economato.

  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  568  Determinazione Dirigenziale  n.  536 del  12/07/2010 pag. 3 di 6



Pratica  568  Determinazione Dirigenziale  n.  536 del  12/07/2010 pag. 4 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  568  Determinazione Dirigenziale  n.  536 del  12/07/2010 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

90004 1010 2010 600,00

50001 1011 2010 210,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  568  Determinazione Dirigenziale  n.  536 del  12/07/2010 pag. 6 di 6


